
給付金制度を装った「振り込め詐欺」や「個人情報の搾取」などには、十分ご注意ください！ 

令和６年 7月 16日 

町民の皆さまへ 

安八町役場 福祉課 

 

「令和６年度価格高騰臨時対策支援 

（こども加算）給付金」のお知らせについて 
 

電力・ガス・食料品等の価格高騰による負担増を踏まえ、令和６年度において新たに住

民税非課税となる世帯または住民税均等割のみ課税となる世帯に対し、児童一人あたり

5万円の価格高騰臨時対策支援（こども加算）給付金を支給します。 

 

〇対象世帯 基準日（令和6年6月3日）に安八町に住民票があり、①と②の条件を満た

す世帯 

①世帯全員の令和 6年度分の住民税が「非課税」または「均等割のみ課税」の世帯。 

②18歳に達する日以降の最初の 3月 31日までの児童（平成 18年 4月 2日生 

まれ以降の児童）を扶養」している世帯。 

 

なお、この案内が届いた世帯の方で、さらに以下の２点の要件に該当する世帯が支給対

象となります。 

①世帯全員の方が、住民税が課されている他の親族等の扶養を受けていないこと。 

②世帯の中に、住民税課税となる所得があるのに未申告である方がいないこと。 

 

※すでに令和５年度非課税世帯（7万円）または令和５年度均等割のみ課税世帯 

（10万円）の支給対象世帯は対象外となります。 

他市町村で同様の給付を受けた世帯も対象外となります。 

 

〇申請期間 令和 6年 9月 30日（月）まで 

 

〇申請方法 確認書に必要事項を記入のうえ、同封の返信用封筒で返送してください。 

書き方については裏面の記入例をご覧ください。 

       

 ※窓口申請による混雑防止のため、郵送での申請にご協力ください。 

 

 

 

   問い合わせ先  ☏０５８４-６４-７１０４ 

               安八町役場 福祉課 （平日 午前８時３０分～午後５時１５分） 



支 給
対 象
となる
世 帯

支給対象と申請の有無

①世帯全員の令和６年度住民税が「非課

税」または「均等割のみ課税」の世帯

②「18歳に達する日以降の最初の3月31

日までの児童※を扶養」している世帯。

※申請期限を過ぎた場合は、給付金を受け取ることができません。

児童１人あたり5万円
町が確認書を受理した日から

３週間後が目安です。

給付金の支給額 給付金の支給時期

令和6年度価格高騰臨時対策支援（こども加算）

給付金（5万円/児童1人あたり）のご案内
受給には手続きが必要です

給付金の支給手続き

⚫ 対象となる世帯には、町から給付内容や確認事項が書かれた確認書が

届きます。

⚫ 中身を確認して、返信してください。

【確認事項】

①記載された給付金振り込み口座番号に誤りがないか

②住民税が課税されている方の扶養親族のみの世帯ではないこと

お名前

お問い合わせ

安八町役場 福祉課

｢令和６年度価格高騰臨時対策支援給付金｣窓口

0584ｰ64ｰ7104
受付時間 平日8:30～17:15（土日祝を除く）

令和6年6月3日（基準

日）時点で安八町に住

民登録があり、給付の

対象となると思われる

世帯へ確認書が送付さ

れます。

申請期限

令和６年９月３０日（月）（必着）

※平成18年4月2日生まれ以降の児童

新たに住民税非課税世帯または
住民税均等割のみ課税世帯となった皆さまへ



提出される前にもう一度ご確認ください！ 

□確認書に記入漏れはありませんか？   □必要書類は同封されていますか？（要確認） 

令和６年度価格高騰臨時対策支援（こども加算）給付金支給要件確認書 

 

 

 

 

 

 

記入例 
支給対象の確認・記入 

●支給対象であるか確認し、①と②に☑を入れてください。 

   ※全てに☑が無いと支給対象になりません。 

●支給対象となる場合は、世帯主氏名と確認日、電話番号を 

  記入してください。 

 

   

  ●支給対象となる場合は、世帯主氏名と確認日、電話番号を 

記入して下さい。 

振込口座を変更される場合 

●下記の２点の書類が必要となります。（１）（２）を裏面に添付してください。 

（１）本人（振込口座名義人）確認書類の写し（コピー） 

（２）口座確認書類の写し（コピー） 

※振込口座を変更しない場合は必要ありません。 

 

 以下の内容を確認して、令和６年９月３０日（郵送必着）までに、この確認書を返送してください。 
課税状況に基づき、支給対象者に該当するため、以下のとおり支給予定額をお知らせします。 
令和６年度価格高騰臨時対策支援（こども加算）給付金支給要件確認書について、令和６年度の住民税の 


